
Contratos por Género
Marzo del 2016

Provincias Hombre Mujer Total Contratos

ALICANTE 27,814 21,277 49,091

CASTELLÓN 9,361 7,144 16,505

VALENCIA 46,623 32,686 79,309

Total: 83,798 61,107 144,905
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Contratos por Género y Grupo Edad
Marzo del 2016

Hombre Mujer

Provincias <25 25-44 >44 <25 25-44 >44

ALICANTE 4,018 17,223 6,573 3,774 12,741 4,762

CASTELLÓN 1,652 5,684 2,025 1,467 4,180 1,497

VALENCIA 6,484 29,521 10,618 5,810 20,053 6,823

Total: 12,154 52,428 19,216 11,051 36,974 13,082
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Contratos por Sector de Actividad
Marzo del 2016

Provincias Agricultura Construccion Industria Servicios Total Contratos

ALICANTE 2,986 3,623 7,076 35,406 49,091

CASTELLÓN 1,383 764 2,007 12,351 16,505

VALENCIA 8,235 3,660 10,717 56,697 79,309

Total: 12,604 8,047 19,800 104,454 144,905
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Contratos por Grupo de Ocupación
Marzo del 2016

Provincias 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total
Contratos

ALICANTE 2 102 2,136 2,836 3,436 16,954 332 5,728 3,252 14,313 49,091

CASTELLÓN 1 33 717 803 866 5,986 376 1,195 1,139 5,389 16,505

VALENCIA 3 139 4,150 4,258 4,997 20,806 725 10,619 5,638 27,974 79,309

Total: 6 274 7,003 7,897 9,299 43,746 1,433 17,542 10,029 47,676 144,905

Grupo de la ocupación principal

0 Ocupaciones militares

1 Directores y gerentes

2 Técnicos y profesionales científicos e intelectuales

3 Técnicos; profesionales de apoyo

4 Empleados contables, administrativos y otros empleados de oficina

5 Trabajadores de los servicios de restauración, personales, protección y vendedores

6 Trabajadores cualificados en el sector agrícola, ganadero, forestal y pesquero

7 Artesanos y trabajadores cualificados de las industrias manufactureras y la construcción (excepto operadores de
instalaciones y maquinaria)

8 Operadores de instalaciones y maquinaria, y montadores

9 Ocupaciones elementales
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Contratos por Tipo de Contrato
Marzo del 2016

Provincias Indefinidos Temporales Otros Total Contratos

ALICANTE 5,557 43,534 0 49,091

CASTELLÓN 1,996 14,509 0 16,505

VALENCIA 7,117 72,188 4 79,309

Total: 14,670 130,231 4 144,905
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Contratos por Tipo de Jornada
Marzo del 2016

Provincias Completa Parcial Total Contratos

ALICANTE 26,565 22,526 49,091

CASTELLÓN 10,391 6,114 16,505

VALENCIA 51,147 28,162 79,309

Total: 88,103 56,802 144,905
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Contratos por Tipo de Nacionalidad
Marzo del 2016

Provincias Española Extranjera Total Contratos

ALICANTE 38,879 10,212 49,091

CASTELLÓN 12,471 4,034 16,505

VALENCIA 65,391 13,918 79,309

Total: 116,741 28,164 144,905
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